



SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE YUCATÁN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO SSP-ARRENDAMIENTO DE AMBULANCIAS Y EQUIPO DE RESCATE VIAL-2023

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ACTA DEL EVENTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA Y AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARA REGULAR EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO SSP-ARRENDAMIENTO DE AMBULANCIAS Y EQUIPO DE RESCATE VIAL-2023, QUE EFECTÚA LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE YUCATÁN, A TRAVÉS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DEL "ARRENDAMIENTO DE AMBULANCIAS TIPO II SVA DE ATENCIÓN MÉDICA PRE HOSPITALARIA Y VEHÍCULOS DE RESCATE VIAL PARA LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA" CON RECURSOS PROVENIENTES DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023 CORRESPONDIENTE AL DECRETO 586/2022 PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DEL ESTADO DE YUCATÁN, EL DÍA 29 DE DICIEMBRE DE 2022, EL ARTÍCULO 34 DEL ACUERDO SAF 37/2021 Y DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO V, INCISO B DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN.

EN LA CIUDAD DE MÉRIDA, CAPITAL DEL ESTADO DE YUCATÁN, MÉXICO, SIENDO LAS DIEZ HORAS DEL DÍA LUNES, TREINTA DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS, SE REUNIERON EN LA SALA DE CAPACITACIÓN DE LA PLANTA BAJA DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA, UBICADA EN KILÓMETRO 45 ANILLO PERIFÉRICO, TABLAJE CATASTRAL 12648, CARRETERA POLÍGONO-CAUCEL, SUSULÁ-XOCLÁN "S", CÓDIGO POSTAL 97217, MÉRIDA, YUCATÁN, MÉXICO, LAS SIGUIENTES PERSONAS: LICENCIADO LUIS ALBERTO PINZÓN SARABIA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, CIUDADANO JOSÉ RENÉ GUZMÁN SALCIDO JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN Y ACTIVO FIJO, INSPECTOR JEFE CARMEN SANTIAGO MASSA RAMOS, DIRECTOR DE SINIESTROS Y RESCATES, COMANDANTE JESÚS FELICIANO NOVELLO CHAN, ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DE VIALIDAD, MAESTRA EN ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ALICIA ANAIS PUERTO PADILLA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICENCIADO JOSÉ HUMBERTO DURÁN CITUK JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL PRESUPUESTAL, CIUDADANA BEATRIZ EUGENIA GUZMÁN GONZÁLEZ JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO, LICENCIADO JESÚS IVAN FLORES CUYTUN COORDINADOR DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y LA LICENCIADA GUADALUPE DEL ROSARIO GONZÁLEZ CHAN EN REPRESENTACIÓN DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA; TODOS DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA, Y EL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA POSTORA PARTICIPANTE, CUYOS NOMBRES Y FIRMAS FIGURAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA.

CON EL FIN DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES RELATIVA A LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO SSP-ARRENDAMIENTO DE AMBULANCIAS Y EQUIPO DE RESCATE VIAL-2023, REFERENTE LA CONTRATACIÓN DEL "ARRENDAMIENTO DE AMBULANCIAS TIPO II SVA DE ATENCIÓN MÉDICA PRE HOSPITALARIA Y VEHÍCULOS DE RESCATE VIAL PARA LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA", FUERON DEBIDAMENTE INFORMADAS DE LA CELEBRACIÓN DE ESTE ACTO E INVITADAS AL MISMO, LAS DEPENDENCIAS QUE A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN:

| DEPENDENCIA | REPRESENTANTE |
|---|---------------|
| SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS | NO ASISTIÓ |
| SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL. | NO ASISTIÓ |
| SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL. (CONTRALOR INTERNO ASIGNADO A LA S.S.P.) | NO ASISTIÓ |

COMO ACTO INICIAL, EL LICENCIADO LUIS ALBERTO PINZÓN SARABIA, QUIEN PRESIDE ESTE EVENTO ESTANDO FACULTADO EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 249 FRACCIONES VI, VII Y XXXIII, ARTÍCULO 11, APARTADO "B", FRACCIÓN III Y XI DEL REGLAMENTO DEL CÓDIGO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE YUCATÁN, ASÍ COMO EN EL ACUERDO SSP 02/2019 PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DEL ESTADO EL TRECE DE SEPTIEMBRE DOS MIL DIECINUEVE; DIO LA BIENVENIDA A TODOS LOS PRESENTES, DECLARANDO COMO FORMALMENTE INICIADO EL PRESENTE ACTO.

A CONTINUACIÓN SE PROCEDIÓ AL PASE DE LISTA DEL POSTOR QUE LIBREMENTE RESPONDIÓ A LA CONVOCATORIA Y QUE SE PRESENTA A ESTA JUNTA DE ACLARACIONES, SIENDO EL SIGUIENTE:

| NO. | NOMBRE O RAZÓN SOCIAL |
|-----|---|
| 1. | INTEGRA ARRENDA S.A. DE C.V., SOFOM E.N.R |

SE HACE DE CONOCIMIENTO A LOS PRESENTES QUE EL REPRESENTANTE DEL POSTOR PARTICIPA EN CALIDAD DE OBSERVADOR.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO SSP-ARRENDAMIENTO DE AMBULANCIAS Y VEHÍCULOS DE RESCATE VIAL-2023

HOJA 1/6

(Handwritten signatures and marks)



DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN NUMERAL III "DISPOSICIONES PARTICULARES A LAS QUE SE SUJETARÁ EL PROCEDIMIENTO", PUNTO 1 "MODIFICACIONES DE LA CONVOCATORIA O LAS BASES", LA "CONVOCANTE" PODRÁ MODIFICAR LOS PLAZOS U OTROS ASPECTOS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA O EN LAS BASES DE LICITACIÓN, SIEMPRE QUE ELLO NO TENGA POR OBJETO LIMITAR EL NÚMERO DE PARTICIPANTES Y LAS MODIFICACIONES SE HAGAN DEL CONOCIMIENTO, POR ESCRITO O POR MEDIOS ELECTRÓNICOS, DE TODOS AQUELLOS QUE SE HUBIESEN INSCRITO A LA LICITACIÓN, LAS MODIFICACIONES NO PODRÁN CONSISTIR EN LA SUSTITUCIÓN DE BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS CONVOCADOS ORIGINALMENTE, EN LA ADICIÓN DE OTROS DE DISTINTOS RUBROS O EN LA VARIACIÓN SIGNIFICATIVA DE SUS CARACTERÍSTICAS, NI EN UN AUMENTO O DISMINUCIÓN DE LA CANTIDAD DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS REQUERIDOS MAYOR AL VEINTE POR CIENTO DE LA CONSIDERADA ORIGINALMENTE, POR CONSIGUIENTE SE ACLARA AL POSTOR QUE DEBERÁ CONSIDERAR LAS SIGUIENTES DEL PLIEGO DE BASES Y CÉDULAS DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO SSP-ARRENDAMIENTO DE AMBULANCIAS Y EQUIPO DE RESCATE VIAL-2023, REFERIDAS A CONTINUACIÓN:

LA "CONVOCANTE" REALIZA A CONTINUACIÓN LAS SIGUIENTES PRECISIONES:

PRESIÓN 1: LA "CONVOCANTE" ACLARA AL "POSTOR" QUE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL CORRESPONDE A LA CONTRATACIÓN DEL "ARRENDAMIENTO DE AMBULANCIAS TIPO II SVA DE ATENCIÓN MÉDICA PRE HOSPITALARIA Y VEHÍCULOS DE RESCATE VIAL PARA LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA", POR LO QUE DEBERÁ CONSIDERAR Y ADECUAR EN TODA LA DOCUMENTACIÓN CORRESPONDIENTE DICHO TEXTO.

A CONTINUACIÓN EL LICENCIADO LUIS ALBERTO PINZÓN SARABIA CEDE LA PALABRA A LA MAESTRA EN ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ALICIA ANAIS PUERTO PADILLA, QUIEN MANIFIESTA LO SIGUIENTE:

TAL Y COMO SE SEÑALA EN EL NUMERAL V. LUGAR, FECHA Y HORA DE LOS ACTOS. INCISO B ACTO PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES, PÁRRAFO TERCERO Y CUARTO, DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES DE LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO SSP-ARRENDAMIENTO DE AMBULANCIAS Y EQUIPO DE RESCATE VIAL-2023, LOS "POSTORES" DEBERÁN ENVIAR SUS DUDAS Y SOLICITAR ACLARACIONES SOBRE LAS BASES DE LA LICITACIÓN, O BIEN, DE LAS CARACTERÍSTICAS O ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LA ADQUISICIÓN, A TRAVÉS DE COMUNICACIÓN ESCRITA EN HOJA MEMBRETADA DE SU EMPRESA, DEBIDAMENTE FIRMADA POR "EL POSTOR" O SU REPRESENTANTE LEGAL, Y PRESENTANDO DICHA DOCUMENTACIÓN EN LAS OFICINAS DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN UBICADO EN EL SEGUNDO PISO DEL "DOMICILIO" DE "LA CONVOCANTE" TENIENDO **COMO FECHA MÁXIMA EL DÍA VIERNES 27 DE OCTUBRE DE 2023 A LAS 12:00 HORAS.**

DE LO ANTERIOR, SE ACLARA A LOS PRESENTES QUE DURANTE EL PLAZO ANTES MENCIONADO, EL "POSTOR" QUE CUMPLIÓ EN TIEMPO Y FORMA CON SU SOLICITUD DE ACLARACIÓN, FUE EL SIGUIENTE:

| NO. | NOMBRE O RAZÓN SOCIAL |
|-----|---|
| 1. | INTEGRA ARRENDA S.A. DE C.V., SOFOM E.N.R |

EN CUMPLIMIENTO A LAS REFERIDAS BASES Y CONDICIONES, SE PROCEDIÓ A LA LECTURA DE LA SOLICITUD DE ACLARACIÓN RECIBIDA, CUYAS PREGUNTAS FUERON TRANSCRITAS ÍNTEGRAMENTE CON EL NOMBRE DEL "POSTOR" QUE LA FORMULA, ASÍ COMO SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS, ANEXÁNDOSE AL EXPEDIENTE DE ESTA LICITACIÓN EL ESCRITO ENTREGADO DEBIDAMENTE RUBRICADO.

A CONTINUACIÓN SE HACE CONSTAR LAS PREGUNTAS RECIBIDAS:

- **INTEGRA ARRENDA S.A. DE C.V., SOFOM E.N.R**

PREGUNTA 1.- REQUISITOS SOLICITADOS A "EL POSTOR" PARA ACREDITAR SU PERSONALIDAD JURÍDICA Y PROPOSICIÓN 16.CERTIFICADO DE NO ADEUDO DE OBLIGACIONES ALIMENTARIAS INSCRITAS EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS DE YUCATÁN POR PARTE DEL PROVEEDOR, EMITIDA POR LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO (FGE), CON UNA FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A TREINTA DÍAS NATURALES PREVIOS A LA ENTREGA DE LA PROPUESTA.

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACEPTAR QUE ESTE REQUISITO SEA PARA EL POSTOR QUE CUENTE CON DOMICILIO FISCAL DENTRO DEL ESTADO DE YUCATÁN.

FAVOR DE ACEPTAR.

RESPUESTA: EN RELACIÓN CON EL CERTIFICADO DE NO ADEUDO DE OBLIGACIONES ALIMENTARIAS, Y, DERIVADO DE LA LEY DE

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO SSP-ARRENDAMIENTO DE AMBULANCIAS Y VEHÍCULOS DE RESCATE VIAL-2023

HOJA 2 / 6

(Handwritten signatures and marks)



ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES MODIFICADA MEDIANTE DECRETO 412/2021 PUBLICADO EN FECHA SEIS DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2021 EN EL DIARIO OFICIAL DE YUCATÁN, EN EL CUAL SE MODIFICA EL ARTICULO 27 DE LA CITADA LEY EN LA QUE SE AGREGA LA FRACCIÓN II QUE A LA LETRA DICE:

ARTÍCULO 27. NO PODRÁN PRESENTAR PROPUESTA NI CELEBRAR PEDIDOS O CONTRATOS, LAS PERSONAS FÍSICAS O MORALES SIGUIENTES:

I.- ...

II.- AQUELLAS QUE SE ENCUENTREN INSCRITAS EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS DE YUCATÁN, SALVO LAS EXCEPCIONES PREVISTAS EN LA LEY.

III.-...

EN CUMPLIMIENTO A DICHA LEY SE ACLARA A "EL POSTOR" QUE NO ES POSIBLE ACEPTAR SU PROPUESTA.

PREGUNTA 2.- REQUISITOS SOLICITADOS POR "EL POSTOR" PARA ACREDITAR SU PERSONALIDAD JURÍDICA Y PROPOSICIÓN
43. DOCUMENTO A TRAVÉS DEL QUE ACREDITE QUE CUENTA CON UNA OFICINA EN EL ESTADO DE YUCATÁN SE SOLICITA A LA CONVOCANTE PARA NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACIÓN ACEPTAR CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SE CUENTA CON DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DEL ESTADO.

RESPUESTA: LA "CONVOCANTE" ACLARA "EL POSTOR" QUE NO ES POSIBLE ACEPTAR SU PROPUESTA.

PREGUNTA 3.- DESCRIPCIÓN DEL ARRENDAMIENTO A CONTRATAR

PARTIDA 3

DESCRIPCIÓN

SOLICITAN SUSPENSIÓN ADAPTATIVA DE AIRE, CON EL FIN DE OFERTAR EL VEHÍCULO REQUERIDO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACEPTAR LA ESPECIFICACIÓN COMO ESTA EN LA FICHA O CATALOGO DEL FABRICANTE. SUSPENSIÓN DE MANEJO PREMIUM CON MORTIGUADORES DE GAS DE ALTA PRESIÓN.

FAVOR DE ACEPTAR.

RESPUESTA: SE ACLARA A "EL POSTOR" QUE EN LA PARTIDA 3 NO SE SOLICITA DICHA SUSPENSIÓN A LA QUE HACE MENCIÓN.

PREGUNTA 4.

XII. DESCRIPCIÓN DEL ARRENDAMIENTO A CONTRATAR

PARTIDA 1,2,3 Y 4

DERIVADO DE LAS FICHAS TÉCNICAS DE LA DIFERENTES MARCAS CONTIENEN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS GENERALES DE LOS VEHÍCULOS Y NO RESULTAN TAN PRECISAS COMO LAS REQUERIDAS EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE INDICAR SI ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN QUE BASTARÁ CON MENCIONARLAS EN LA PROPUESTA TÉCNICA O SE PODRÁ PRESENTAR PARA SOPORTE UNA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN LA QUE SE INDIQUE EL CUMPLIMIENTO DE LAS MISMAS.

FAVOR DE ACEPTAR.

RESPUESTA: SE ACLARA AL "POSTOR" QUE SU APRECIACIÓN ES CORRECTA Y QUE TAMBIEN PODRÁ PRESENTAR LA CARTA A LA QUE HACE REFERENCIA.

PREGUNTA 5.

DOCUMENTACIÓN LEGAL (SOBRE UNO)

a) EXPERIENCIA COMPROBABLE... SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACLARAR SI ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN QUE PODREMOS PRESENTAR CONTRATOS PÚBLICOS Y/O PRIVADOS.

FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA: SE ACLARA A "EL POSTOR" QUE SU APRECIACIÓN ES CORRECTA.

PREGUNTA 6.

XII. DESCRIPCIÓN DEL ARRENDAMIENTO A CONTRATAR

PARTIDA 4

HACEMOS DE SU CONOCIMIENTO A LA PARTE CONVOCANTE QUE ACTUALMENTE EN EL MERCADO NO EXISTE UN VEHÍCULO CON POTENCIA 425HP Y TORQUE 460 LB-PIE MODELO 2023, POR LO SOLICITAMOS A LA PARTE CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR UNA POTENCIA 355HP Y UN TORQUE 383 LB-PIE DE LO CONTRARIO, NOS INDIQUE CLARAMENTE LA MARCA, SUBMARCA TIPO Y PAQUETE DE LOS VEHÍCULOS QUE PRETENDE ADQUIRIR.

FAVOR DE ACEPTAR.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO SSP-ARRENDAMIENTO DE AMBULANCIAS Y VEHÍCULOS DE RESCATE VIAL-2023

HOJA 3 / 6



RESPUESTA: LA "CONVOCANTE" ACLARA AL "POSTOR" QUE LA CARACTERÍSTICAS QUE SE REQUIEREN Y CON LOS QUE SE DEBERA CUMPLIR PARA LA PARTIDA 4 QUEDAN COMPRENDIDOS EN LOS SIGUIENTES RANGOS:

| Partida | Descripción | Cantidad de vehículos | Periodo en que se requerirá el arrendamiento |
|---------|--|-----------------------|--|
| 4 | <p>Camioneta SUV equipada como patrulla, con las siguientes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Motor entre 3.5L V6 hasta 6.2 L V8. • Potencia entre 400 hasta 425 hp. • Torque desde 460 lb-pie hasta 480 lb-pie. • Transmisión automática electrónica de 10 velocidades. • Tracción entre 4x2 y 4x4. • Rotulación <ul style="list-style-type: none"> • Torreta que cuente con barra de luces con patrones de flasheo pre-programados con cambio automático de acuerdo a la función, 6 lámparas intermitentes frontales con 6 leds c/u; 3 en color rojo (lado conductor) y 3 en color azul (lado copiloto), 6 lámparas intermitentes con mínimo 6 leds traseras 3 en color rojo y/o ámbar (lado conductor) y 3 en color azul/ámbar (lado copiloto) y luces callejeras en los costados de la torreta, sirena y bocina • Caja para radio • Tumbaburros • Protector stop • Cámara interior tipo domo | 1 | 48 (cuarenta y ocho) meses contados a partir de la entrega de los bienes a arrendar. |

EN NUEVO USO DE LA PALABRA, EL LICENCIADO LUIS ALBERTO PINZÓN SARABIA REITERA A LOS PRESENTES, QUE "EL POSTOR" DEBERÁ APEGARSE Estrictamente a las especificaciones establecidas en el pliego de bases y condiciones para regular el procedimiento de licitación y las aclaraciones de la presente acta, así como leer cuidadosamente la ley de adquisiciones, arrendamientos y prestación de servicios relacionados con bienes muebles, el acuerdo S.A.F. 37/2021 y demás disposiciones legales aplicables y en vigor, esto a fin de evitar caer en errores que pudieran descalificar su propuesta.

CABE ACLARAR QUE EL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS Y APERTURA DE OFERTAS ESTÁ PROGRAMADO PARA EL DÍA VIERNES, TRES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS A LAS 10:00 HORAS, EN LA SALA DE CAPACITACIÓN DE LA PLANTA BAJA DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA, UBICADA EN KILÓMETRO 45 ANILLO PERIFÉRICO, TABLAJE CATASTRAL 12648, CARRETERA POLÍGONO-CAUCEL, SUSULÁ-XOCLÁN "S", CÓDIGO POSTAL 97217, MÉRIDA, YUCATÁN, MÉXICO.

HACIENDO HINCAPIÉ QUE LA ASISTENCIA A DICHO ACTO SERÁ DE CARÁCTER OBLIGATORIO, POR LO QUE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS PRESENTES QUE EN CASO DE NO ASISTIR "EL POSTOR" PARTICIPANTE, ESTE SERÁ DESCALIFICADO.

ASÍ MISMO, INDICÓ QUE EN CUMPLIMIENTO AL ARTÍCULO 13 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES, "EL POSTOR", PARA EL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS Y APERTURA DE OFERTAS, DEBERÁ ESTAR INSCRITO EN EL PADRÓN DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN VIGENTE PARA EL GOBIERNO ESTATAL 2018-2024, YA QUE EN CASO DE RESULTAR GANADOR, ES REQUISITO INDISPENSABLE PARA LA FIRMA DEL CONTRATO DERIVADO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN Y/O CONTRATACIÓN.



NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE REUNIÓN SIENDO LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL MISMO DÍA QUE LLEVA POR FECHA, LEVANTANDO LA PRESENTE ACTA CONSTANTE DE SEIS FOJAS PARA LOS EFECTOS LEGALES CONDUCTENTES Y PARA DEBIDA CONSTANCIA, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE DEL PRESENTE DOCUMENTO, LAS PERSONAS QUE EN ELLA ACTUARON, ENTREGÁNDOSE COPIA DIGITAL MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO DE LA MISMA A LOS POSTORES, Y SERVIDORES PÚBLICOS DE LA DEPENDENCIAS INVITADAS QUE ASÍ LO SOLICITEN.

POR LA CONVOCANTE

LIC. LUIS ALBERTO PINZÓN SARABIA
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

INSPECTOR JEFE CARMEN SANTIAGO MASSA RAMOS
DIRECTOR DE SINIESTROS Y RESCATE
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

COMANDANTE JESÚS FELICIANO NOVELO CHAN
ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DE VIALIDAD
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

MAP. ALICIA ANAÍS PUERTO PADILLA
JEFE DE DEPARTAMENTO
DEPTO. DE COMPRAS
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

C. JOSÉ RENÉ GUZMÁN SALCIDO
JEFE DE DEPARTAMENTO
DEPTO. DE ALMACÉN Y ACTIVO FIJO
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

C. BEATRIZ EUGENIA GUZMÁN GONZÁLEZ
JEFE DE DEPARTAMENTO
DEPTO. ADMINISTRATIVO
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

LIC. JOSÉ HUMBERTO DURAN CITUK
JEFE DE DEPARTAMENTO
DEPTO. CONTROL PRESUPUESTAL
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

LIC. GUADALUPE DEL ROSARIO GONZÁLEZ CHAN
EN REPRESENTACIÓN DE LA
DIRECCIÓN JURÍDICA
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

LIC. JESUS IVÁN FLORES CUYTUN
COORDINADOR DEL DEPTO. DE COMPRAS
DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA



POR LAS DEPENDENCIAS INVITADAS

| DEPENDENCIAS | REPRESENTANTE | FIRMA |
|---|---------------|------------|
| SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS | NO ASISTIÓ | NO ASISTIÓ |
| SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO | NO ASISTIÓ | NO ASISTIÓ |
| SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO (CONTRALOR INTERNO ASIGNADO A LA S.S.P.) | NO ASISTIÓ | NO ASISTIÓ |

POR LOS POSTORES PARTICIPANTES

| POSTOR | REPRESENTANTE | FIRMA |
|---|--------------------------|-------|
| INTEGRA ARRENDA S.A. DE C.V., SOFOM E.N.R | C. CARLOS GARCÍA ARMENTA | |

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES AL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO SSP-ARRENDAMIENTO DE AMBULANCIAS Y VEHÍCULOS DE RESCATE VIAL-2023 PARA LA ADQUISICIÓN DE "ARRENDAMIENTO DE AMBULANCIAS TIPO II SVA DE ATENCIÓN MÉDICA PRE HOSPITALARIA Y VEHÍCULOS DE RESCATE VIAL PARA LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA" CELEBRADA EL DÍA LUNES, TREINTA DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.-----